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Standort Soest 
 
Kreis Soest 
Abteilung Gesundheit  
Hoher Weg 1 - 3 
59494 Soest 
 
Unsere Bezirkseinteilung 
 
Herr Broll 
Tel.: 02921 30-2149 
broll@kreis-soest.de 
Werl 
 
Frau Dahlhoff 
Tel.: 02921 30-2148 
dahlhoff@kreis-soest.de 
Soest (Stadt) A-K 
 
Herr Hauschild 
Tel.: 02921 30-2622 
hauschild@kreis-soest.de  
Soest (Stadt) L-Z 
 
Frau Kryn 
Tel.: 02921 30-3054 
kryn@kreis-soest.de 
Bad Sassendorf, Möhnesee 
 
Frau Lux  
Tel.: 02921 30-2150 
lux@kreis-soest.de 
Lippetal, Welver 
 
Frau Rurainski 
Tel: 02921 30-2696 
rurainski@kreis-seost.de 
Ense, Wickede (Ruhr) 
 

 

Standort Lippstadt 
 
Kreis Soest 
Abteilung Gesundheit  
Mastholter Straße 230  
59558 Lippstadt-Lipperbruch 
 
Unsere Bezirkseinteilung 
 
Frau Bannert   
Tel.: 02921 30-3116 
bannert@kreis-soest.de  
Lippstadt A-J 
 
Frau Beuse  
Tel.: 02921 30-3583 
beuse@kreis-soest.de  
Geseke 
 
Frau Ortkemper 
Tel.: 02921 30-3889 
ortkemper@kreis-soest.de 
Anröchte, Rüthen 
 
Frau Menzel  
Tel.: 02921 30-3582 
menzel@kreis-soest.de 
Warstein 
 
Frau Schulte 
Tel.: 02921 30-3599 
schulte@kreis-soest.de 
Lippstadt M-Z 
 
Frau Mielczarek 
Tel.: 02921 30-2723 
mielczarek@kreis-soest.de  
Erwitte, Lippstadt K-L 
 
 

 
 
 

 

Sozialpsychiatrischer 

Dienst 
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Wir unterstützen 
 

• Menschen in besonders 
schwierigen Lebenslagen 
 

• Menschen mit psychischen 
Erkrankungen  
 

• Menschen mit Schwierigkeiten im 
Umgang mit Alkohol, Drogen und 
Medikamenten 
 

• Menschen mit psychischen 
Erkrankungen des höheren 
Lebensalters 

 

• Angehörige und Bezugspersonen 
 

Unsere Angebote 
 

• Telefonische und persönliche Beratung  
 

• Hausbesuche 
 

• Beratung und Information über 
Krankheitsbilder  

 
• Informationen über Behandlung und 

Rehabilitation 
 

• Vermittlung von weiteren Hilfen 
 

• Hilfestellung beim Umgang mit 
psychischen Erkrankungen 

 

• Beratung bei der Notwendigkeit  
einer gesetzlichen Betreuung 
 

• Unterstützung in Krisensituationen 

Unser Team 
 
Das Team besteht aus:  
 
Sozialarbeiter*innen (Dipl./ B.A./ M.A)  
Sozialpädagog*innen (Dipl./ B.A./ M.A) 
Fachärzt*innen für Psychiatrie, Neurologie 
und Psychotherapie 

 
Sie finden uns an den  
Standorten Soest und Lippstadt.  
 
Leitung 
 
Herr Straub 
Tel.: 02921 30-2174 
christoph.straub@kreis-soest.de  
 
Fachärztin 
 
Frau Dipl.-Med. Webel 
Tel.: 02921 30-3226 
webel@kreis-soest.de 
 
 

Termine 
 
Termine nach Vereinbarung.  
Die Terminierung erfolgt durch den/die für 
den Bezirk zuständigen Mitarbeiter*in. 
 
Öffnungszeiten 
 
Mo    8:00 – 16:00 Uhr 
Di  7:00 – 16:00 Uhr 
Mi  8:00 – 16:00 Uhr 
Do  8:00 – 17:00 Uhr 
Fr  8:00 – 12:00 Uhr 
 
Kosten 
 
Die Beratung unterliegt der Schweigepflicht 
und ist kostenlos. 
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